

**ORÇAMENTO ANALÍTICO**

DESCRIÇÃO:

REFORMA MURO EMEB PEQUENO POLEGAR

Local:

RUA ANTONIO INÁCIO FELIX - VILA FLOR

Município:

CAPIVARI DE BAIXO/SC

Item		Cod.	Especificação	Quant.	Un	Unitário Execução	Unitário material	Total-execução	Total material	Total R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES							4.148,84
1.1	DEINFRA	42571	Placa de obra pintada e fixada em estrutura de madeira	2,50	m ²	37,80	174,16	94,50	435,40	529,90
1.2	DEINFRA	42612	Demolição alvenaria	30,00	m ²	7,71		231,30	0,00	231,30
1.3	DEINFRA	42535	Demolição de calçadas/contrapiso	12,00	m ²	14,80		177,60	0,00	177,60
1.4	DEINFRA	42581	Carga manual e transporte entulho/caminhão	50,00	m ³	12,34	16,43	617,00	821,50	1.438,50
1.5	DEINFRA	42540	Demolição de reboco	133,60	m ²	13,26		1.771,54	0,00	1.771,54
2			MOVIMENTO DE TERRA							1.334,73
2.1	DEINFRA	42583	Escavação manual até 1,0m	7,50	m ³	37,63		282,23	0,00	282,23
2.2	DEINFRA	42586	Aterro molhado e apiloado manualmente	10,00	m ³	30,10	75,15	301,00	751,50	1.052,50
3			PAREDES, PAINEIS, ESQUADRIAS e VIDRO					0,00	0,00	3.634,68
3.1	DEINFRA	42665	Alvenaria de tijolos 6furos 12cm	12,00	m ²	26,44	26,82	317,28	321,84	639,12
3.2	DEINFRA	42698	Porta aluminio veneziana anodizado de abrir c/ ferragens (dep. residuo e guichê merenda)	3,46	m ²	69,62	696,82	240,89	2.411,00	2.651,88
3.3	SINAPI	72117	Vidro 4mm colocado	3,00	m ²		114,56	0,00	343,68	343,68
4			REVESTIMENTOS					0,00	0,00	4.347,34
4.1	DEINFRA	42760	Chapisco para reboco	133,60	m ²	4,68	3,28	625,25	438,21	1.063,46
4.2	DEINFRA	43895	Massa única 15mm arg. Regular ca-ar 1:5+20%ci	133,60	m ²	20,47	4,11	2.734,79	549,10	3.283,89
5			INSTALAÇÕES AGUAS PLUVIAIS					0,00	0,00	8.288,59
5.1	DEINFRA	43821	Condutores p/beiral aluminio	40,00	m	22,67	41,19	906,80	1.647,60	2.554,40
5.2	DEINFRA	43822	Calha p/beiral aluminio	69,10	m	22,67	33,48	1.566,50	2.313,47	3.879,97
5.3	DEINFRA	43212	Tubo de PVC rigido 100mm esgoto primario	30,00	m	19,64	16,18	589,20	485,40	1.074,60
5.4	DEINFRA	43137	Caixas de aguas pluviais 60x60x50 c/ grelha ferro galvanizado	2,00	un	251,78	138,03	503,56	276,06	779,62
6			PINTURA					0,00	0,00	5.705,73
6.1	DEINFRA	42780	Limpeza alvenaria para pintura	278,60	m ²	4,79		1.334,49	0,00	1.334,49
6.2	SINAPI	88485	Fundo selador acrílico em paredes	278,60	m ²	0,71	1,64	197,81	456,90	654,71
6.3	SINAPI	88489	Pintura latex acrílica 2demãos s/ paredes internas e externas	278,60	m ²	4,00	9,34	1.114,40	2.602,12	3.716,52
7			MURO FECHAMENTO/PAV EXTERNA					0,00	0,00	31.539,01
7.1	DEINFRA	42585	Aterro externo com aquisição de aterro, apiloado manualmente	6,25	m ³	22,58	68,32	141,13	427,00	568,13
7.2	DEINFRA	42837	Colocação de meio fio pre moldado	12,00	m	21,14	18,54	253,68	222,48	476,16
7.3	SINAPI	92397	Pátio piso intertravado bloco ret. Nat 20x10 e=6,0cm	124,95	m ²	16,14	37,67	2.016,69	4.706,87	6.723,56

**ORÇAMENTO ANALÍTICO****DESCRIÇÃO:****REFORMA MURO EMEB PEQUENO POLEGAR****Local:****RUA ANTONIO INÁCIO FELIX - VILA FLOR****Município:****CAPIVARI DE BAIXO/SC**

Item		Cod.	Especificação	Quant.	Un	Unitário Execuçã o	Unitário material	Total- execução	Total material	Total R\$
7.4	SINAPI	93680	Execução piso intretrovado bloco retangular colorido 20x10 cm E=6cm - dire	1,60	m²	6,51	51,48	10,42	82,37	92,78
7.5	SINAPI	93680	Execução piso intretrovado bloco retangular colorido 20x10 cm E=6cm - aler	1,60	m²	6,51	51,48	10,42	82,37	92,78
7.6	DEINFRA	42866	Muro de alvenaria 15cm c/ fund em concreto rebocado e pintado	61,00	m²	192,89	102,50	11.766,29	6.252,50	18.018,79
7.7	DEINFRA	42761	Grampeamento de trincas em paredes (muro)	20,00	m	38,73	5,27	774,60	105,40	880,00
7.8	DEINFRA	40193	Pingadeira concreto pré-moldada 18cm	57,00	m	12,01	16,16	684,57	921,12	1.605,69
7.9	DEINFRA	42701	Portão ferro chapa galvanizada frizada pintado, inclusive ferragens	5,60	m²	37,80	512,40	211,68	2.869,44	3.081,12
8			COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA					0,00	0,00	10.907,95
8.1	DEINFRA	42859	Banco de concreto, cfme projeto	9,00	un	155,24	97,40	1.397,16	876,60	2.273,76
8.2	CCOP	0.84.45.11.0	Conjunto banco e mesa de concreto para jogos com tabuleiro de xadrez em granitina, colocado, cfme projeto	4,00	un	621,14		2.484,56	0,00	2.484,56
8.3	DEINFRA	43911	Guarda corpo metalico c/ corrimao h=1,10m, cfme projeto	12,00	m	51,45	189,85	617,40	2.278,20	2.895,60
8.4	DEINFRA	42864	Mastro para bandeira	3,00	un	226,84	228,87	680,52	686,61	1.367,13
8.5	CCOP	10.84.45.05.0	Bicicletário de tubo de aço galvanizado pintado 2m	2,00	uni	167,97	553,48	335,94	1.106,96	1.442,90
8.6	SINAPI	9537	Limpeza final da obra	150,00	m²	2,96		444,00	0,00	444,00
			TOTAL							69.906,86
BANCOS: SINAPI 05/2019/SC - DEINFRA/SC OUT/2016										

